[image: ]

Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о назначении и выплате возмещений затрат на обучение на дому детей с инвалидностью
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 19 января 2016 года № 28. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 февраля 2016 года № 13109.

      Сноска. Заголовок – в редакции приказа Министра труда и социальной защиты населения РК от 07.07.2022 № 243 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 2) пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:

      Сноска. Преамбула – в редакции приказа Министра труда и социальной защиты населения РК от 07.07.2022 № 243 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Утвердить форму, предназначенную для сбора административных данных "Отчет о назначении и выплате возмещений затрат на обучение на дому детей с инвалидностью" согласно приложению к настоящему приказу.

      Сноска. Пункт 1 – в редакции приказа Министра труда и социальной защиты населения РК от 07.07.2022 № 243 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Департаменту социальной помощи Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на официальное опубликование в средствах массовой информации и информационно-правовой системе "Әділет", а также в Республиканский центр правовой информации для внесения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) доведение до областных, городов Астана и Алматы управлений координации занятости и социальных программ вышеуказанной формы;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Жакупову С.К.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения

и социального развития

Республики Казахстан

Т. Дуйсенова

      СОГЛАСОВАН

      Исполняющий обязанности

      Председателя Комитета по статистике

      Министерства национальной экономики

      Республики Казахстан

      ____________ Б. Иманалиев

      25 января 2016 года

	Приложение к приказу
Министра здравоохранения
и социального развития
Республики Казахстан
от 19 января 2016 года № 28

	Форма,
предназначенная для сбора
административных данных

 Отчет о назначении и выплате возмещений затрат на обучение на дому детей с инвалидностью

      Сноска. Приложение - в редакции приказа Министра труда и социальной защиты населения РК от 29.12.2023 № 537 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе:
https://www.gov.kz/memleket/entities/enbek/documents/details/212699?lang=ru
 Отчетный период __ квартал 20__года

      Индекс: 2-возмещение затрат
Периодичность: ежеквартальная
Круг лиц, представляющих: областные, городов Астана, Алматы и Шымкент
управления координации занятости и социальных программ, акционерное общество
"Центр развития трудовых ресурсов"
Куда представляется: акционерное общество "Центр развития трудовых ресурсов",
Министерство труда и социальной защиты Республики Казахстан
Срок представления: областными, городов Астана, Алматы и Шымкент управлениями
координации занятости и социальных программ – до 15-го числа месяца,
следующего после отчетного периода.
Акционерным обществом "Центр развития трудовых ресурсов" –
в течение 15 календарных дней после отчетного периода.

Код строки

Территория

Код Классификатора административно-территориальных объектов

Дети с инвалидностью, обучающиеся на дому, человек

Невыплаченная сумма на начало отчетного периода, тысяч тенге

за отчетный квартал

назначено

выплачено

всего

в том числе

получатели, человек

сумма, тысяч тенге

среднемесячный размер, тенге

получатели, человек

сумма, тысяч тенге

среднемесячный размер, тенге

мальчики

девочки

А

Б

В

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

Всего по сельской местности

2

Всего по городской местности

3

Всего по области

      Продолжение таблицы

за период с начала года

назначено

выплачено

получатели, человек

сумма, тысяч тенге

среднемесячный размер, тенге

получатели, человек

сумма, тысяч тенге

среднемесячный размер, тенге

11

12

13

14

15

16

      *Примечание: форма заполняется согласно пояснению приведенному в приложении к настоящей форме

Наименование __________________________
_______________________________________

Адрес___________________________
_________________________________

      Телефон _____________________________________________________________
Адрес электронной почты ______________________________________________
Исполнитель _____________________________________________ ____________
(фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_______________________________________________________ ______________
(фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)
_______________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14